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léto pomalu končí a děti se vrátily zpát-

ky do školních lavic. Je to také čas, kdy 

se na své dny těší prvňáčci, kterým začí-

ná zcela nová životní etapa. Rodiče také 

mají možnost zapojit své děti do  růz-

ných kroužků, které nabízí Centrum dětí 

Milí Benešováci,

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka

a mládeže nebo Městský sportovní klub. 

Za  uplynulé období jsme se pokusili 
naše město zase trochu vylepšit a zrea-
lizovat několik investic. Patří sem napří-
klad oprava prostoru kolem Bílé školy, 
který byl ve velmi špatném stavu. Kom-
pletní přehled akcí najdete uvnitř tohoto 
čísla.

Léto nám přineslo i  bohatý kultur-
ní program. Služby města uspořádaly 
na  koupališti tradiční akci nazvanou 
„Country v  plavkách“, promítaly se fil-
my v  letním kině a své diváky přilákalo 
také divadelní představení. Sezónu jsme 
zakončili přátelským sportovním dnem 
našich a německých seniorů a na závěr 
Letním koncertem benešovských hu-
debních skupin.

S  příchodem podzimu, který je za  ro-
hem, jsme v plném proudu s přípravami 
a dokončováním různých akcí a s rados-
tí vyhlížíme možnosti setkat se s  vámi 

v  rámci některé z  našich plánovaných 

kulturních událostí.

Krásné dny.
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PřiPrAvujeme…

NA čem PrAcujeme…

Oprava chodníků a  obrubníků uli-

ce Děčínská

Byl vybrán zhotovitel stavby.

Projekt na Dětskou skupinu

Zpracovává se projekt k podání žádos-

ti o  dotační titul na  stavební úpravy 2. 

NP objektu Školní jídelny (bývalé CDM) 

se změnou využití pro dětskou skupinu.

Hřiště v ulici Wolkerova

Zpracováváme projekt na revitalizaci 

hřiště v ul. Wolkerova (u hřbitova).

rekonstrukce bytu v tělocvičně

Započala rekonstrukce bytu pro správ-

ce v tělocvičně na Sokolském vrchu.

rekonstrukce městského bytu

Dokončena byla rekonstrukce bytu 

v objektu náměstí Míru 42.

Prostranství u Bílé školy

Dokončena byla oprava chodníku 

u  Bílé školy, včetně soklu venkovní fa-

sády.

Lapač tuků ve Školní jídelně

Byla provedena výměna lapače tuků 

Fotovoltaika

Připravujeme podání žádosti o  do-

taci na  fotovoltaiku na  budově MŠ 

a Školní jídelny.

váha na sběrném dvoře

Proběhne výběrové řízení.

revitalizace sběrného dvora

Připravujeme projekt na  revitaliza-

ci sběrného dvora s možností žádosti 

o dotaci.

ve školní jídelně.

Katafalk v kapli na hřbitově

Opraven byl katafalk v kapli na hřbi-

tově.

Opravy na ZŠ

Byly provedeny postupné opravy 

stoupacího vodovodního potrubí, od-

padního potrubí a  dešťových svodů 

v objektu ŽŠ.

rekonstrukce na měÚ

Probíhají opravy podlah a  sociálních 

zařízení v objektu MěÚ.

výměna oken na měÚ

Připravujeme podání žádosti o dota-

ci na výměnu oken městského úřadu.

 Parkoviště u nádraží

Připravujeme podání žádosti o  do-

taci.

Nová lávka u koupaliště

Bude zažádáno o  stavební povolení 

a probíhá vyhodnocování nejvhodněj-

ší varianty financování.

ulice Kostelní

Byla provedena oprava chodníku v ul. 

Kostelní.

Nová parkovací místa

Byla vytvořena parkovací místa za au-

tobusovou zastávkou na ul. Děčínská.

Projekt na  rekonstrukci veřejného 

osvětlení

Máme zpracovaný projekt a podanou 

žádost o  dotační titul na  rekonstruk-

ci veřejného osvětlení, která spočívá 

ve  výměně všech zbývajících svítidel 

za úsporná s technologií LED.

uPOZOrNěNí
Z technických důvodů bude městský úřad Benešov nad Ploučnicí včetně městského informačního centra 

od 28. 9. (Státní svátek) do  1. 10. 2023 (neděle) uzavřen.
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měStSKé iNFOrmAčNí ceNtrum

Úspěšně jsme zahájili provoz naše-

ho nového Městského informačního 

centra, které už stihlo přivítat mnoho 

návštěvníků. Kromě informací o měs-

tě a  jeho okolí, nabízíme také prodej 

unikátních regionálních výrobků a za-

pojení do  Pivní stezky Lužických hor. 

A  pro ty, kteří se chtějí na  cestách 

osvěžit, máme připravenou výbornou 

kávu s sebou nebo dobrou limonádu. 

Těšíme se na Vaši návštěvu a už nyní 

si vážíme mnoha pochval, které jsme 

obdrželi.

v í t Á N í    O B č Á N K ů
SPOZ Benešova nad Ploučnicí chystá slavnostní vítání občánků do života města. vyzýváme proto rodiče, 

kteří se chtějí se svými dětmi zúčastnit, ať se přihlásí na matriku měÚ nebo prostřednictvím přihlášky, která 
je ke stažení na webu města.

věra erlebachová
Matrikářka
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SeNiOři SPOrtOvALi
Ve  čtvrtek 24. srpna 2023 se se-

šli senioři z  Benešova nad Ploučni-
cí a  z  partnerského města Heidenau 
na  benešovském koupališti, aby si 
změřili své síly a  dovednosti ve  spor-
tovních disciplínách. Soutěžilo se 
v  Plavání, KROKETU a  PETANGUE. 
Ráno v  9,30 hod. se na  koupališti se-
šlo 55 účastníků této akce. Plavalo 7 
mužů a  7 žen 40 metrů. Kroket hrálo 
8 mužů a  8 žen a  Petangue hrálo 16  
hráčů. Jako první nastoupili plavci 
a  potom se hrálo první kolo kroketu 
a  petangue. Následovalo finále a  po-
čítání výsledků. Po  chutném obědě  
ze školní jídelny se provedlo vyhodno-
cení.    

Plavání ženy:   
1. Hohlfeld Elvira        
2. Veselá Olga        
3. Wündrich Karin      
4. Boucká Hana

Plavání muži:  
1. Zeman František    
2. Mildner Peter    
3. Kalabis Vladimír     
4. Přivřel Zdeněk

Kroket ženy:    
1. Loudová Edita        
2. Hohlfeld Elvira   
3. Čechová Zlatuše      

Kroket muži:    
1. Wündrich Bernd   
2. Čech Rudolf        
3. Hohlfeld Frank

Petangue:       
1. Mildner Annelore   
2. Nižnanská Hana   
3. Pachovská Jarka, Schneider Erika

Akce skončila ve  14 hod., protože 
senioři z  Heidenau měli objednanou 
návštěvu děčínského zámku a museli 
odjet. Poděkování patří všem soutěží-
cím za účast a výkony a také předsta-
vitelům města Benešov nad Ploučnicí 
za  podporu takovýchto akcí. Členové 
Klubu seniorů poděkovali také Zdeně 
Čvančarové z  MÚ Benešov nad Plou-
čnicí za  perfektní materiální zajištění 
a pomoc při organizaci soutěže.

ruda čech



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 5

ceNtrum Dětí A mLÁDeže v Létě

Na  konci školního roku jsme se 

v  Centru dětí a  mládeže rozloučili 

velkolepou Zahradní slavností. Bylo 

připraveno mnoho soutěží, na  děti 

čekala výroba oblíbeného bubble tea 

a palačinek. V průběhu letních prázd-

nin jsme uspořádali tři pobytové 

a  pět příměstských táborů, v  rámci 

kterých jsme nabídli bohatý program 

pro velké množství dětí. Nyní s nad-

šením zahajujeme nový školní rok, 

ve  kterém na  děti čeká řada tradič-

ních i nových kroužků. Děti opět ob-

drží v mateřské škole i základní škole 

naše brožury.

Těšíme se na vás!

Kolektiv cDm
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cOuNtry v PLAvKÁcH

Máme za sebou další ročník tradiční 

hudební akce „Country v  plavkách”. 

Zaplněné koupaliště, skvělá hud-

ba a k tomu krásné počasí, co víc si 

přát.  Moc děkujeme Službám města 

a Petrovi Bříškovi za organizaci.
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Asociace strážců přírody ČR velice 
děkuje vedení města Benešova nad 
Ploučnicí za výraznou pomoc s pořá-
dáním Světového dne strážců přírody 
u  národní přírodní památky Panská 
skála, který se uskutečnil v  sobotu 
29. července 2023. Finanční dar byl 
využit pro odměny soutěžícím dě-
tem a zapůjčené tři stánky pomohly 
s  prezentací benešovských včelařů 
a České inspekce životního prostředí.

Současně Asociace strážců přírody 
ČR velice děkuje benešovským včela-
řům Eleně Zichové a Miroslavu Špič-
kovi za aktivní účast na Světovém dni 
strážců přírody. Jejich prezentace pa-
třila tradičně mezi nejnavštěvovaněj-
ší. Dle sledování parkování atd. prošlo 
mezi stánky účastníků za  celý den 
cca 4.000 návštěvníků.

Světový den byl zahájen uctěním 
památky 148 strážců, kteří zemřeli 
ve  službě v  celém světě za  uplynu-
lý rok, tedy po  31. 7. 2022, a  součas-
ně jsme uctili památku dvou kolegů, 
kteří zemřeli mimo službu. Jednalo se 
o Gordona Müllera - zakladatele Inter-
national Ranger Federation a o Jiřího 
Flouska z KRNAPu a předsedy České 
společnosti ornitologické. Letošního 
12. ročníku se u Panské skály zúčast-
nilo Ministerstvo životního prostředí, 
Česká inspekce životního prostředí, 
národní park České Švýcarsko, ná-
rodní park Šumava, národní park Po-

PODěKOvÁNí

dyjí, CHKO České středohoří, CHKO 
Labské pískovce, CHKO Jizerské hory, 
CHKO Křivoklátsko - Máchův kraj, 
CHKO Český kras, strážci ustavení 
krajskými úřady za  Ústecký kraj, Li-
berecký kraj a  za  Prahu. Mezi další-
mi účastníky byli benešovští včelaři, 
Adélčin dvoreček, ústecký rybářský 
svaz s  rybářskou stráží, Malý stráž-
ce, spolek Prales dětem a Justice for 
Nature. Pořadatelem byla Asociace 
strážců přírody ČR coby člen Interna-
tional Ranger Federation a současně 
spoluzakládající člen European Ran-
ger Federation. Děti si mohly vyzkou-
šet střelbu na cíl (strážci občas musí 

uspat zvíře pro bezpečné ošetření 

nebo pro vyšetření zdravotního sta-

vu, případně pro umístění sledova-

cího zařízení), zatloukání hřebíků,  

zašroubování vrutů, poskytování prv-

ní předlékařské pomoci a celou řadu 

dalších vědomostních a  dovednost-

ních soutěží včetně malování obráz-

ků.

Příští, tedy 13. ročník World ran-
ger Day, se uskuteční na  stejném 
místě v sobotu 3. srpna 2024.

Ota Dračka a Antonín vorel
strážci přírody a členové ASP ČR

POZvÁNKA NA SetKÁNí 
BývALýcH BeNArÁKů
Tradiční setkání bývalých Be-

naráků se bude konat v  sobotu 
16. září 2023 od  16. hod. v  re-
stauraci na  koupališti v  Bene-
šově nad Ploučnicí. Srdečně zvu 
všechny, kteří mají o tuto akci zá-
jem. Přijďte se pobavit a zpestřit 
si odpoledne se svými kamarády 
a bývalými spolupracovníky.

marie tojmarová
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ZPrÁvy O čiNNOSti měStSKé POLicie  
ZA měSíce červeNec A SrPeN 2023

V  těchto měsících bylo přijato 

186 různých oznámení a  žádostí 

na služební telefon.

Mezi nejzávažnější patřilo:

12 oznámení o podezření ze spá-

chání trestného činu – krádež 

mobilního telefonu, krádež výher-

ních losů, vykradení vozidla, krádež 

mědi, úmyslné rozbití zadního skla 

u  vozidla, ve  dvou případech spre-

jerství, výtržnictví, krádež finanč-

ního obnosu, ve  dvou případech  

pokusu o podvod, šíření toxikoma-

nie.

15 oznámení o vzájemné potyčce 

osob. Z toho se jich sedm odehrálo 

na  náměstí Míru. Další se odehrály 

v  ul. Československé Armády, Dvo-

řákova, Českolipská, Sídliště, Ná-

dražní, Družstevní a 2 v Sokolovské.

17 oznámení o  spáchání pře-

stupku proti veřejnému pořádku. 

Z toho bylo čtrnáct oznámení o ru-

šení nočního klidu. Zbylá tři ozná-

mení byla na  znečištění veřejného 

prostranství.

13 oznámení o spáchání přestup-

ku proti majetku. Šlo o přestupky 

– poničení stolu, poničení zdi, po-

škození lavičky,ve třech případech 

poškození dopravního značení, po-

škození skla u vozidla, kopání do za-

parkovaných vozů, krádež jablek, 

poškození stromu, krádež technic-

kého konopí, krádež prostěradel, 

poškození plotu.

8 oznámení o spáchání přestup-

ku proti občanskému soužití. Šlo 

o  přestupky spáchané schválnost-

mi mezi sousedy. A to v ul. Žižkova, 

Českolipská, Heřmanovská, Děčín-

ská, Krátká a  ve  třech případech 

v ul. Sokolovská.

•  ul. Děčínská – dopravní nehoda,

•  ul. Nerudova – dopravní nehoda,

•  ul. Náměstí míru – dopravní neho-

da,

•  ul. českolipská – ve  třech přípa-

dech pálení kabelů,

•  Ovesná – pálení kabelů,

•  Sídliště – ve  třech případech od-

pady mimo vyhrazená místa,

•  ul. Děčínská – odpady mimo vy-

hrazená místa,

•  ul. Nádražní – ve dvou případech 

žádost o  vyvedení problémové 

osoby z vlaku,

•  ul. Boženy Němcové – vozidlo bez 

registrační značky,

•  ul. Děčínská – nález rozbušky,

•  ul. českolipská – pokus o  sebe-

vraždu,

•  ul. Palackého – pohyb šesti pode-

zřelých osob tmavé pleti – utečen-

ci,

•  ul. Sídliště – kolaps osoby,

•  v  sedmi případech bylo oznáme-

ní přijato z  okolních obcí a  měst 

– Malá Veleň – kamení na vozovce 

a  ztráta klíčů, Dolní Habartice – 

pohyb neznámé osoby na pozem-

ku, Verneřice – podvod s prodejem 

auta a  problém se sousedy, Hu-

níkov – odchycený pes, Benešov 

u Prahy – napadení osoby,

•  strážníci spolupracovali s  PČR a  to 

při událostech – pátrání po  oso-

bách, kontroly a stahování záznamu 

k  různým událostem, předvedení 

osoby, atd,

•  v  ostatních případech šlo o  ozná-

mení méně závažná, jako např: 

mnoho oznámení se týkalo osob, 

které pod vlivem návykové lát-

ky ležely různě na  komunikacích 

a  dokonce i  na  kolejišti, dětí co si 

hrají, zabouchnuté dveře od bytu, 

různé ztráty a nálezy, muž kterého 

ohrožují divoká prasata, atd,

•  nesmíme zapomenout na zvířátka 

– bylo odchyceno 5 psů, dvě kočky, 

mládě jestřába, dále byla oznáme-

na mrtvá ovce a tři srnky.

jan Svatoš
Městská policie

městská policie 

čapkova 477

407 22 Benešov nad Ploučnicí

tel.: 775 088 156 

e-mail: mpbenesovnpl@post.cz



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 9

ZPrÁvy Pčr – OBvODNí ODDěLeNí  
BeNeŠOv NAD PLOučNicí

ČERVENEC/SRPEN  
(od 1. 7. 2023 do 20. 8. 2023)

Policisté v  okrese Benešov nad Ploučni-
cí a přilehlých obcí zadrželi celkem 8 osob, 
které řídili motorová vozidla, ačkoliv jim 
tato činnost byla rozsudkem soudu nebo 
rozhodnutím Magistrátu zakázána, kdy veš-
keré osoby byly zpracovány ve  zkráceném 
přípravném řízení, kdy jedna osoba, která 
se uvedeného jednání dopustila opakova-
ně, byla druhého dne po zadržení postave-
na před Okresní soud v Děčíně, který ihned 
rozhodl a  řidiče krom prodloužení zákazu 
řízení motorových vozidel rovnou poslal 
do  věznice, kam jej policisté eskortovali. 
Dále policisté během hlídkové činnosti zjis-
tili i  další tři řidiče, kteří nevlastnili řidičský 
průkaz, za  což jim hrozí ve  správním řízení 
uložení zákazu řízení motorových vozidel 
až na dva roky.  Na závěr policisté zastavili 
a  kontrolovali řidičku motorového vozidla, 
která byla silně opilá, kdy policistům nadý-
chala nejprve 1,91 a  následně 1,94 promile 
alkoholu v dechu, kdy po vystřízlivění řidič-
ky této bylo sděleno podezření z  přečinu 
ohrožení pod vlivem návykové látky, za což ji 
v případě uznání viny krom trestu spočívají-
cím v zákazu řízení motorových vozidel hrozí 
i trest odnětí svobody až na jeden rok. 

Policisté také v  rámci výkonu služby vy-
pátrali celkem pět osob, které měly nástup 
výkonu trestu odnětí svobody, kdy po jejich 
vypátrání byly rovnou eskortováni do vězni-
ce v Teplicích. 

Policistům se podařilo vypátrat odcizené 
motorové vozidlo, které bylo odcizeno v Li-
berci, kdy toto vypátrání se neobešlo bez di-
vokého pronásledování, které skončilo uvíz-
nutím pronásledovaného vozidla a zadržení 
pachatele, který byl druhého dne ze strany 
policejního orgánu postaven před Okres-
ní soud v Děčíně, který jej rovnou odsoudil 
k výkonu trestu odnětí svobody, kam byl po-
licejní hlídkou eskortován. 

Policisté dále řešili v  Benešově nad Plou-
čnicí nález nevybuchlé munice. Hlídka 
na  místě zjistila, že by se mohlo jednat 
o tzv. „zapalovač Kovešnikov“, tedy zápalka 
od druhoválečného ručního granátu Ruské 
výroby. Vzhledem k  uvedenému byla kon-
taktována pyrotechnická služba PČR Tep-
lice, kdy po  konzultaci a  zaslání fotografií 
z  místa bylo pyrotechnikem potvrzeno, že 
se jedná o  výše uvedenou zápalku. Pyro-
technik provedl z  bezpečnostních důvodů 
přímo na  místě řízený odpal nevybuchlé 
munice. 

Policisté v  uvedeném období vlastní čin-
ností i  ve  spolupráci s  mobilním dohle-
dem celní správy zjistili u čtyř osob, že tyto 
u  sebe nebo při sobě mají a  tudíž přecho-

vávají omamné a  psychotropní látky a  to 
konkrétně marihuanu a  fentanyl, které jsou 
vedeny v seznamu zakázaných návykových 
látkách – viz. Nařízení vlády č. 463/2013 Sb.. 
Jedna osoba při sobě měla dokonce téměř 
80 g usušené marihuany a proto je důvodně 
podezřelá z přečinu přechovávání omamné 
a  psychotropní látky a  jedu, za  což ji hrozí 
trest odnětí svobody až na jeden rok. 

Policisté přijali trestní oznámení od  Měs-
ta Benešov nad Ploučnicí v  rámci poškoze-
ní opěrné zdi parkoviště pod zámkem, kdy 
mladík posprejoval červenou barvou opěr-
nou zeď, na kterou vytvořil nápis. Policistům 
se podařilo vypátrat a ustanovit nezletilého 
mladíka, který předmětnou zeď posprejoval. 

Dále policisté řešili a řeší i několik přečinů 
spočívající ve výtržnictví a ublížení na zdraví, 
kdy tyto případy jsou doposud v šetření, kdy 
policisté provádějí úkony trestního řízení. 

Policisté v současné době řeší případ od-
cizení elektrokola zn. MTF Hill 3.0 modré 
barvy s  fluorescenčně žlutými doplňky, 
k  čemuž došlo v  Malé Veleni a  dále odci-
zení dvou jízdních kol zn. Author Horizon 
v  barevném provedení černo-zelené barvy 
a bílo-růžové barvy, k čemuž došlo ve Fran-
tiškově nad Ploučnicí. Policisté z OOP Bene-
šov nad Ploučnicí budou občanům vděčni 
za  jakékoliv informace, které by pomohly 
k objasnění věci, kdy je možné, že pachatel 
či pachatelé nabízeli odcizené kola k prodeji 
nebo si mohl někdo povšimnout podezře-
lých osob. 

Policistům se podařilo objasnit krádeže 
věcí ze zahrad, pergol a kůlen, k čemuž do-
šlo ve Františkově nad Ploučnicí a v Malé Ve-
leni, kdy uvedeného jednání se dopustili dva 
mladíci z Benešova nad Ploučnicí, kdy část 
hodnotných věcí jako je nářadí a  podobně 
se podařilo policistům zajistit a  vrátit zpět 
majitelům. Oběma mladíkům hrozí trest 
za  přečin krádeže a  porušování domovní 
svobody až ve výši dvou let. Jeden z mladí-
ků si již v současné době odpykává trest od-
nětí svobody za jinou trestnou činnost. 

Policisté z OOP Benešov nad Ploučnicí se 
taktéž značně podíleli na  záchranné akci 
v  rámci nešťastné události, ke  které do-
šlo dne 3. 8. 2023 na velice špatně přístup-
né vyhlídkové věži Triangl v  katastru obce 
Markvartice, kde došlo ke zřízení předmět-
né věže s větším počtem dětí, vlivem čehož 
došlo k vážným úrazům dětí, které musely 
být transportovány záchrannými vozidly 
i leteckou záchranou službou do nemocnic.

Policisté přijali dne 13. 8. 2023 těsně 
po půlnoci oznámení s tím, že někdo sprej-
uje na kovovou bránu areálu MSK Benešov 
nad Ploučnicí vedle ul. Nábřežní v  Bene-

šově nad Ploučnicí. Policisté ihned vyjeli 
na  místo, kde skutečně zjistili, že pachatel 
nastříkal na předmětnou bránu velký nápis 
a obrázek, kdy pachatel se ihned po spatře-
ní policejní hlídky pokusil o útěk. Pachateli 
se však policistům uniknout nepodařilo, 
kdy byl následně hlídkou na místě zadržen 
a umístěn do policejní cely, kde musel také 
nejprve vystřízlivět, jelikož mu bylo naměře-
no 1,78 promile alkoholu v  dechu. Policisté 
věc zpracovali ve  zkráceném přípravném 
řízení, tedy podezřelému bylo sděleno po-
dezření z přečinu poškození cizí věci, za což 
mu v  případě odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody až na jeden rok. 

Policisté dne 18. 8. 2023 přijali oznámení 
o vloupání do dvou zahradních chatek v za-
hrádkářské kolonii v  Benešově nad Plou-
čnicí, k  čemuž došlo v  době od  17. 8. 2023 
do 18. 8. 2023, kdy policistům se ještě v den 
oznámení podařilo i se součinností Městské 
policie v Benešově nad Ploučnicí ustanovit 
dva podezřelé mladíky, kdy jednomu neby-
lo ještě ani 15 let a druhému jen málo přes 15 
let, kdy se policistům podařilo zajistit téměř 
vše, co děti odcizily. 

Policisté přijali větší množství oznámení 
v rámci podvodných jednání různého typu, 
nejčastěji v  rámci kontaktování bankéřů 
slibující zhodnocení finančních prostřed-
ků, ale i  podvodných jednání na  různých 
internetových portálech v rámci nákupu či  
prodeje zboží. Policisté apelují, aby byli 
občané obezřetní a  v  žádném případě 
do svých počítačů a mobilních zařízení ne-
instalovali a neposkytovali cizím lidem vzdá-
lený přístup, jako je nejčastěji aplikace Any-
Desk, kdy pachatelé následně plně ovládají 
nejen počítač, mobilní telefon, ale následně 
i elektronické bankovnictví a poté nejen, že 
odčerpají veškeré finanční prostředky z  je-
jich bankovních účtů, ale ještě jsou schopni  
požádat o  předem předschválené půjčky 
a poškozené osoby následně přijdou nejen 
o  naspořené peníze, ale budou muset ná-
sledně ještě splácet půjčky. Pokud banka 
zjistí, že poškozený dal cizí osobě přístupy, 
tak se povětšinou banky od takového hru-
bého porušení svých klientů distancují a ne-
pomáhají ani různé pojištění internetových 
rizik. Také upozorňujeme, aby občané, kteří 
prodávají různé zboží na  internetových in-
zertních portálech vůbec nereagovali na ku-
pující, kteří jim nabízejí, že koupě proběhne 
přes nějakou přepravní společnost s tím, že 
jim bude zaplaceno na  jejich kreditní kar-
tu, v tomto případě se prakticky vždy jedná 
o  podvod a  zaslaný internetový odkaz, ač-
koliv se tváří jako oficiální stránky přepravní 
společnosti je falešný, jejímž cílem je získat 
opět údaje do internetového bankovnictví!
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BeNeŠOvSKÁ rOKLe 2023
Dne 9. 9. 2023 se v Benešově nad Plouč-
nicí již pošesté bude konat turistický po-
chod Benešovská rokle. Možná se nám 
může nabídnout otázka: Co to takový 
pochod je a  proč mě mají bolet nohy? 
Turistický pochod v našem provedení je 
akce, kdy přijdete na start (není to závod, 
nebojte) a po registraci a uhrazení star-
tovného (tomu se nevyhneme, ale jak 
se dočtete dále, dostanete jej mnoho-
krát zpět), dostanete drobnou sladkost 
a  vodu, na  cestu se vydáte svým tem-
pem se svými kamarády/rodinou/milen-
kou/psem na trasu, kterou jste si vybrali.  
Trasa je v několika vrstvách proznačena 
(mapa, el. mapa, slovní popis, vlastní vi-

zuální značení) a  povede Vás zvolenou 
cestou ke zvoleným cílům. V rámci infor-
mací o  trase, kterou si zvolíte, dostane-
te i  základní soupis a  popis zajímavostí 
na trase, po cestě můžete vyplňovat do-
plňovačku a na některých trasách též pl-
nit úkoly pro děti. Vy tím pádem nemu-
síte řešit, jestli zabloudíte, kam se ještě 
projdete a můžete po cestě dělat vlastně 
cokoliv chcete – Podívat se na místo, kde 
jste ještě nebyli, ačkoliv tu bydlíte 20 let? 
Vrátit se na místo „první pusy“? Během 
pěšího výletu se stavit u  dávného zná-
mého, kterého jste neviděli 10let? Celou 
trasu projít s někým, s kým chcete roky 
pokecat, ale není příležitost? Udělat si 

levný rodinný výlet, kdy uvidíte něco zají-
mavého? - na všechno odpovídáme ano 
a možnosti samozřejmě nejsou ani zda-
leka vyčerpány. Po  projití zvolené trasy 
se opět navrátíte do místa startu. Do své 
sbírky diplomů Vám přibude ten z Bene-
šovské rokle, dostanete absolventskou 
vizitku, která je dostupná jen a pouze zde 
(a není prodejná) a pro tento rok se nám 
podařilo pro účastníky zajistit i hodnot-
né dárky. Ze skromných začátků – v roce 
2018 jsme chtěli udělat vlastně ad hoc 
akci a  nechat vzpomenout na  pochod 
tohoto jména z  osmdesátých let, po-
stupně se nám vyvinul turistický pochod 
s  několika různými trasami okolím Be-
nešova nad Ploučnicí, kdy si náročností, 
délkou trasy či zajímavostmi na trase vy-
bere skoro každý. Od začátku – od ono-
ho pokusného ročníku v roce 2018 jsme 
zázemí pochodu měli v Městském kině, 
snažili jsme se rok od  roku „nabalovat“ 
více zajímavostí, více tras, nechali udělat 
turistické vizitky akce a  obecně se sna-
žili o  to, aby si tento pochod našel ces-
tu mezi „tradiční“ akce, které se může 
zúčastnit každý. Letošní ročník jsme 
pojali trošku jinak – do  druhé pětiletky 
vstupujeme s  novým místem zázemí 
akce – tím se stává Státní zámek Bene-
šov nad Ploučnicí – zde tedy bude ono 
místo startu a cíle. Zde si můžete mimo 
samotný pochod prodloužit rodinný den 
třeba o prohlídku některého z okruhů či 
využít zdejšího infocentra. Pro letošní rok 
jsme se též rozloučili s  30 kilometrovou 
trasou na Strážný vrch – nahradí ji dvace-
tiosmikilometrová trasana Olešku (mož-
nost koupání, občerstvení ) a Sokolí vrch 
(opět přístupná zdarma pro účastníky 
pochodu). 20km trasa je totožná, ale pro 
první úsek trasy využijete vláček do Ve-
selého. Další 20 km trasa Vás provede 
Havraními kameny, Jedlkou, rozhlednou 
Kohout na zříceninu hradu Ostrý. Kratší, 
ale oblíbenější trasy se nemění - 13 km 
Kohout a Ostrý, 9 km Jedlka a 7km hrad 
Ostrý. Takže jestli si chcete vyrobit nevšed-
ní zážitek či nevšední den, přijďte 9. 9. 2023  
mezi 7-10 hodinou na  Státní zámek 
v Benešově nad Ploučnicí a projděte se  
„Benešovskou roklí“… Bude to sobota  
– televizi si pustíte potom :-)

Za KČT Benešov nad Ploučnicí

Zdena a jan ušákovi
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ZÁKLADNí uměLecKÁ ŠKOLA žANDOv,  
POBOčKA BeNeŠOv NAD PLOučNicí PřijímÁ NOvé žÁKy NA ŠKOLNí rOK 2023/2024

V Benešově nad Ploučnicí působí naše škola v prostorách základní školy. Nabízíme výuku hudebního oboru: hra na kla-

vír, klávesy, kytaru, bicí nástroje, sólový zpěv a rozšiřujeme výuku hry na zobcovou a příčnou flétnu. Ve výtvarném 

oboru, který sídlí v ateliéru v tzv. „bílé budově“, se naši žáci seznamují s mnoha výtvarnými technikami (malba, kresba, 

keramika, grafika, fotografie a mnoho dalších) Podmínkou pro přijetí žáka do základní umělecké školy je dosažení 

věku 5 let. Připravili jsme pro vás odpovědi na vaše nejčastější dotazy.

Kde najdu přihlášku do ZuŠ?

 Elektronickou přihlášku ke studiu naleznete na našich webových stránkách www.zuszandov.cz vpravo nahoře, stačí 

vyplnit a odeslat. Vaši přihlášku budeme evidovat a obratem vás budeme kontaktovat.

jak probíhá přijímací řízení do ZuŠ?

 Přijímací zkouška v hudebním oboru se skládá ze zpěvu libovolné písničky a rytmického cvičení, kdy žák zopakuje 

drobný rytmický úsek. Ve výtvarném oboru ukázka kresby obrázku podle fantazie vašeho dítěte.

Platí se v ZuŠce školné?

 Vzdělávání v základní umělecké škole je dotováno státem, škola vybírá tzv. „školné“, které se používá na provoz školy, 

především na nákup učebních pomůcek, vybavení tříd, hudebních nástrojů a jejich servis a opravy. Výše školného je 

v hudebním oboru 750 Kč a ve výtvarném oboru 650 Kč za pololetí.

Nemáme hudební nástroj, je možnost zapůjčení ve škole?

 Škola má archiv hudebních nástrojů, které za úplatu 50 Kč měsíčně zapůjčuje svým žákům. Lze zapůjčit kytaru, hous-

le, akordeon, saxofon a klávesy.

V případě dalších dotazů nás můžete kontaktovat na tel. čísle 736 159 248, nebo na e-mailové adrese reditel@zuszandov.cz

Alena Losová, dipl. um.
ředitelka ZUŠ Žandov
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jeffery Deaver – Noční návštěvník 

– geniální zločinec, který je posedlý zám-
ky a umí překonat jakýkoli bezpečnostní 
systém, terorizuje New York. Po  nocích 
vniká do  cizích bytů a  své oběti okrádá 
o pocit bezpečí. Lincoln Rhyme a Amélie 
Sachsová vědí, že ho musí zastavit dřív, 
než se jeho útoky vystupňují. Když ale 
Rhyme kvůli jinému případu přijde o po-
zici policejního konzultanta, ocitne se 
ve složité situaci. Přesto je odhodlaný Zá-
mečníka dopadnout – i kdyby kvůli tomu 
sám měl skončit ve vězení.

Barbora majchráková – Pod kaštanem 
– Eliška skončila po  rozvodu bez peněz, 
zázemí i nadějných vyhlídek do budouc-
na. Až ve chvíli, kdy získá vysněnou práci 
v  malé vesničce v  Novohradských ho-
rách, se začíná zdát, že by mohla mít ale-
spoň trochu štěstí. Jenomže ne všechno 
je tak, jak to na první pohled vypadá a její 
nové zaměstnání možná nebude tolik 
idylické. Romantická letní komedie o no-
vých začátcích.

jules Wake – S láskou z riviéry 
– vztah Carrie s Alanem je na první pohled 
dokonalý. Až na to, že před snoubencem 
tají svoji minulost. Má za  sebou manžel-
ství s Richardem, se kterým nikdy nedo-
šlo k  rozvodu. Nyní má Carrie příležitost 
svoji dávnou lásku potkat na  Azurovém 
pobřeží a  udělat si konečně pořádek 
v  soukromí. Léto na  Riviéře rozhodně 
změní její život. Sama ale netuší, jak moc. 

mary chamberlainová – v zapomnění 
– Londýn 1958. Šestadvacetiletá Betty 
Fisherová se jako jedna z  prvních při-
pojí ke  kampani za  jaderné odzbrojení 
a  na  ustavujícím shromáždění se se-
známí s  jistým Johnem Harrisem. Ten si 
s  sebou nese trauma ze závěrečné fáze 
druhé světové války, již strávil v  Berlíně 
i  Norimberku, a  některé vzpomínky mu 
nedají spát. Navíc jako by se kolem něj 
začínaly vynořovat přízraky z  minulosti. 
I Betty má však veliké tajemství, a navrch 
je v jejím životě až příliš mnoho otazníků.

Blanka malá – Láska ve  špičce italské 
boty
– když je vám třiapadesát, jste sice úspěš-
ná rozhlasová moderátorka, ale v  osob-
ním životě za  sebou máte dva rozvody 
a  ani ve  třetím manželství se necítíte 
šťastná, k  dalším životním změnám už 
příliš odvahy nemáte. I přesto se Blanka 
jednoho rána probudí, najde v sobě sílu 
vzdát se pohodlného postu manželky, 
požádá o rozvod a odjede sama na dovo-
lenou do  Kalábrie. Netuší, že jedno přá-
ní, které zcela nevinně napsala na  lístek 
v kostelíku v Tropee, se začne den po dni 
pomalu plnit.

Naďa Horáková – čas madon 
– proč někdo ukradl z  prodejní galerie 
nepříliš cenný obraz madony od  naivní-
ho lidového umělce z 19. století, vyšetřují 
poručík Jiří Šubrt a jeho kolega. Z banální 
krádeže se vyklube tajuplný případ, který 
oba kriminalisty zavede mezi výtvarníky, 
kunsthistoriky a také do ženského kruhu, 
který se zabývá i esoterickými disciplína-
mi.

KNižNí tiPy Z NAŠí KNiHOvNy

ivana jandášová
knihovnice

Ota Dračka

LuŠtiLi jSte O PrÁZDNiNÁcH 
2023 DOBře?

V  roce 1515 prodal mikuláš trčka celé rozsáhlé děčínské 

panství příslušníku saského šlechtického rodu Janovi ze 

Salhausenu za pouhých 70.000 kop grošů. Součástí tohoto 

prodeje byl i Benešov nad Ploučnicí, hrad Ostrý a Česká Ka-

menice. Zapsaným důvodem prodeje v kronice bylo velké 

množství Němců a špatné cesty.

PrO ZÁří 2023 je KřížOvKA č. 52 
O ZAjímAvé HiStOrii BeNeŠOvA
Zajímavostí z historie našeho města je například rok 1833, 

tedy období před 190 roky. Ve městě působilo 9 pekařů, 7 

(1. část tajenky), 8 řezníků, 2 kloboučníci, 3perníkáři, 1 ko-

želuh, 2 mlynáři, 1 cvočkař, 2 řemenáři, 1 zámečník, 1 mydlář, 

1 provazník, 3 hrnčíři, 1 (2. část tajenky), 2 (3. část tajenky)  

a 1 porodní bába. Město pořádalo ročně 4 výroční trhy a to 

v  pondělí před Bílou sobotou, před Nanebevstoupením 

Páně, před Narozením Panny Marie a před Martinem. Pro 

srovnání skladby trhovců s  dneškem, v  roce 1833 se trhů 

zúčastnilo 120 obuvníků, 51 kramářů, 30 pláteníků a 15 pun-

čochářů, celkem bylo 271 stánků. 
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jAK rODičOvSKé KONFLiKty OvLivňují Dítě?
Konflikty jsou přirozenou součástí živo-

ta. Každý jsme jiný, proto neshody k živo-
tu patří.  Ovšem konflikty mezi rodiči jsou 
nebezpečné pro blaho celé rodiny, jeli-
kož mohou mít negativní dopad na děti. 
Podle mnoha studií, děti, které vyrůstají 
v domácnostech, kde opakovaně dochází 
k  vyhroceným konfliktům a  nekontrolo-
vatelným hádkám, či jsou dlouhodobě vy-
staveny tichému „dusnu“ v  domácnosti, 
mají často větší problémy se svým dušev-
ním zdravím. Potýkají se s depresemi, úz-
kostmi, mají problémy se sebevědomím 
nebo oslabený imunitní systémem. Kon-
flikty, napětí a hádky rodičů se negativně 
odráží v rodinné atmosféře a tím význam-
ně ovlivňují vývoj dítěte. Dítě nechápe, 
proč se rodiče hádají a křičí na sebe. Cítí, 
že za to může, přemýšlí, co udělalo špatně 
a také zda ho rodiče mají stále rádi.

rodina je základ

Rodina je prvním prostředím, ve kterém 
dítě žije a  připravuje se na  život ve  spo-
lečnosti. Rodina předává dítěti nejdů-
ležitější hodnoty. To právě rodiče jsou 
pro dítě prvními vzory, proto je důležité, 
když chtějí své dítě naučit lásce, aby ji 
byli schopni sami dávat a přijímat. Pokud 
mezi rodiči panuje nezdravý vztah, dítě 
se to nevědomky učí a přenáší do vztahů 
s  ostatními lidmi. Rodina by proto měla 
zajistit vhodnou atmosféru pro tělesné 
i duševní zdraví dítěte. Každé dítě si přeje, 
aby doma převažovala atmosféra lásky, 
bezpečí, vzájemné péče a  spokojenosti. 
Pokud v rodině panuje opak, tedy napjaté 
vztahy i časté hádky, může to významně 
ovlivnit psychiku dítěte a vést k  jeho hy-
peraktivitě, úzkosti nebo náladovosti. 

Není hádka jako hádka

Chtít po rodičích, aby se před svými dět-
mi nikdy nehádali, je poněkud nereálné. 
Ale postoj k  danému konfliktu a  způsob 
vzájemné komunikace je přesně to, co se 
dítě od rodičů učí. Důležité je, aby rodiče 
během konfliktu byli schopni tlumit své 
emoce, neprojevovali násilí ani hrubost, 
a  aby poté srozumitelně vysvětlili dítěti, 
co se přihodilo. Důležité je také ujistit dítě, 
že hádka neohrozila vaši lásku k němu. 

Dítě se z konfliktů rodičů učí

Výměny názorů, vzájemné sdělování po-
citů a vyjadřování nesouhlasu do rodinné-
ho života patří. Ovšem vyhýbat byste se 
určitě měli urážlivému mlčení, ignorová-
ní, nadávkám, vyhrožování, manipulaci či 
ponižování.  To, že jsou děti přítomné ně-
jaké ostřejší výměně názorů není až tak 
podstatné, důležité je, aby byl spor vždy 
ukončen vzájemným usmířením. Někteří 
rodiče mají tendenci děti před vzájem-
nými spory chránit. Ovšem ani to jim ne-
prospívá. Je důležité i pro jejich budoucí 
vztahy aby se naučily, jak spory řešit. Když 
děti vidí, že jejich rodiče i  během hádky 
dokážou ovládat své emoce, zůstat sluš-
ní, nevyhrožují si, nejsou k  sobě agresiv-
ní a i přes rozdílný názor nakonec najdou 
způsob jak se opět přiblížit, jsou samy 
schopné v  budoucnu vykázat během 
sporu schopnost kompromisu a  usmí-
ření. Ale naopak, pokud děti byly zvyklé 
na ostré spory, přerůstající dokonce v ná-
silí, či tichou manipulaci a ignoraci, samy 
pak projevují podobné chování nebo trpí 
úzkostmi a depresemi. 

jsou témata, která dítě slyšet nemusí

Existují jisté okruhy sporů, které by rodiče 
před dětmi řešit neměli. Týká se to zejmé-
na sexuální oblasti, závažných finančních 

ONLiNe PSycHOLOgicKÁ POrADNA mOjrA
WWW.mOjrA.cZ

potíží, nevěry nebo problémů s příbuzný-
mi. Takovým sporům buďto dítě ještě ne-
musí rozumět, nebo se během nich může 
cítit naopak velmi ohroženo. V  takovém 
případě je potřeba především určit míru 
stresu, jakou to dítěti přinese, v  případě, 
že by takové hádce bylo přítomné. Stres, 
který dítě pociťuje v případě existenčního 
ohrožení či ohrožení vztahů rodičů je pro 
něj vždy velmi škodlivý. 

Ztráta objektivity během konfliktu

K nejčastějším prohřeškům v párové ko-
munikaci patří ztráta objektivity. Velkou 
chybou je během konfliktu uplatňovat jen 
svůj pohled na  věc, bez ohledu na  part-
nera. Takovýto spor pak ztrácí východisko 
v  podobě usmíření. Během hádky proto 
nevyužívejte slabosti partnera, nesnaž-
te se ho vychovávat, nevytvářejte si do-
mněnky. Snažte se mluvit spolu jako dva 
dospělí lidé, neskákejte si do řeči, mluvte 
věcně a konkrétně. Naučit se správně ře-
šit konflikt je běh na dlouhou trať. Lidské 
emoce jsou proměnlivé a  často se nimi 
necháme ovládnout. Emocionalitu si 
osvojujeme už na začátku našeho života, 
podobně jako řeč nebo motoriku. Proto 
je důležité, aby rodiče své spory v přítom-
nosti dětí řešili pokud možno s rozvahou, 
klidem a hlavně s pozitivním zakončením 
– vzájemným usmířením.
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Podmínky

• Milostivé léto III mohou využít jak fyzické osoby, tak právnické osoby

• dluh musel vzniknout nejpozději do 30. září. 2022

• musí se jednat o dluh, který není vymáhán soudním exekutorem, nebo v rámci soudního výkonu rozhodnutí

• je třeba uhradit jistinu dluhu, příslušenství dluhu (penále, exekuční náklady) bude odpuštěno

• dluh je možné hradit ve splátkách

vztahuje se na

• dluhy na sociálním pojištění 

• daňové nedoplatky 

• poplatky vymáhané Celním úřadem 

• dluhy vůči soudům a Vězeňské službě ČR 

• místní poplatky, umožní-li obec/kraj jejich odpuštění usnesením

Úhrada nedoplatku na dani 

V rámci Milostivého léta se odpouští úroky, penále a další příslušenství daně, 

původní částku, která měla být na dani zaplacena (tj. jistinu), je však stále nut-

né uhradit (pokud automaticky nezanikla). Tato platba musí být provedena 

a připsána na účet do 30. listopadu 2023. K odpuštění příslušenství daně ne-

dochází automaticky s úhradou dlužné částky, je o něj nutné požádat. Žádost 

se podává  od  1. července do 30. listopadu 2023. Nedoplatky v jednotlivé výši 

do 200 Kč, v součtu maximálně 1 000 Kč zaniknou automaticky, i bez podání 

žádosti a platby. U dluhů vyšších než 5 000 Kč lze nově využít úhrady formou 12 

po sobě jdoucích měsíčních splátek.

Úhrada nedoplatku na pojistném

Milostivé léto III se týká dluhů vůči České správě sociálního zabezpečení (dále 

ČSSZ), které jsou vymáhány v rámci tzv. správní exekuce. Při splnění podmí-

nek akce bude dlužníkům odpuštěno penále z pojistného a exekuční náklady, 

které ČSSZ vznikly v souvislosti s vymáháním dluhů. Tato platba musí být pro-

vedena a připsána na účet do 30. listopadu 2023. U dluhů vyšších než 5 000 Kč  

je možné dohodnout se na úhradě ve splátkách. V případě splátek je platba 

dlužného pojistného u částek do 50 000 Kč rozložena do 12 po sobě jdoucích 

měsíčních splátek, u částek nad 50 000 Kč do 60 měsíčních splátek.

Podrobnější vysvětlení najdete na www.milostiveleto.cz

miLOStivé LétO iii: 1. 7. - 30. 11. 2023

www.drubezcervenyhradek.cz

Pr O D e j  S L e Pi č e K

Červený Hrádek prodává slepičky 
typu tetra hnědá, Dominant všechny 

barvy, green Shell - typ Araukana  
a Dark Shell - typ Maranska. 

 Cena: od 259 Kč/ks                 

Prodej: 26. 9. / 25. 10. 2023

Benešov n. Pl. – u vlak. nádraží - 14.20 hod.

vý Ku P  K r Á L i č í c H  KO ž e K

Cena dle poptávky. 

Doprava 189 Kč za celý nákup.  
Doporučujeme objednávat!

info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.,  
tel.: 601 576 270, 728 605 840
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